2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016

  № 976
г. Кореновск
О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района
В результате сильных ливневых дождей 2 июня 2016 года на территории Кореновского городского поселения Кореновского района произошло подтопление земельных участков и домовладений граждан, проживающих на территории поселения, а также нарушены условия жизнедеятельности населения.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года    № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях  ликвидации последствий выпадения осадков, в виде ливневых дождей, восстановления условий жизнедеятельности населения, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории Кореновского городского поселения Кореновского района режим чрезвычайной ситуации муниципального характера с 14.00 часов 2 июня 2016 года.
2. Установить для органов управления и сил Кореновского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края местный уровень реагирования.

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах границ Кореновского городского поселения Кореновского района.
4. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Кореновского городского поселения Кореновского района     Ю.В. Малышко.
5. Руководителю работ по ликвидации чрезвычайной ситуации                     (Ю.В. Малышко):
5.1. Привлечь для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Кореновского городского поселения силы и средства Кореновского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;
5.2. Провести аварийно-спасательные, аварийно-восстановительные и другие неотложные работы;

5.3. Обеспечить готовность техники для перевозки пострадавших в стационарные пункты временного размещения;

5.4. Подготовить документы для оказания материальной помощи пострадавшим.

6. Поручить:

6.1. Заместителю главы Кореновского городского поселения Кореновского района, председателю эвакуационной комиссии Кореновского городского поселения Кореновского района Громову Р.Ф.:

1) организовать круглосуточное дежурство членов оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Кореновском городском поселении Кореновского района в целях координации действий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;

2) обеспечить готовность стационарных пунктов временного размещения;
6.2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района В.В. Аеву привлечь аварийные бригады к проведению аварийно-восстановительных работ на объектах жизнеобеспечения и энергоснабжения в районе чрезвычайной ситуации.
7. Рекомендовать:
7.1. Главному врачу МБУЗ «Кореновская центральная районная больница» Н.В. Вахрушеву привести в готовность лечебные учреждения для оказания экстренной медицинской помощи пострадавшим;

7.2. Начальнику ОМВД России по Кореновскому району Д.В. Данилову организовать выполнение мероприятий по поддержанию общественного порядка на территории Кореновского городского поселения Кореновского района;

7.3. Начальнику Отделения Управлению федеральной миграционной службы России по Краснодарскому краю в Кореновском районе В.А. Горлову обеспечить пострадавшим гражданам первоочередное восстановление документов, утраченных ими при подтоплении жилых домов:

8. Общему отделу администрации Кореновского городского                поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                   района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным   ситуациям Ю.В. Малышко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                   Е.Н. Пергун

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления от ______________________________ № _____

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Кореновского городского поселения Кореновского района

Проект внесен:

Отделом по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям администрации

Кореновского городского поселения

Начальник отдела

                             Ю.В. Малышко

Составитель проекта:

Главный специалист отдела

по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

администрации Кореновского

городского поселения

                               А.С. Савченко

Проект согласован:

Начальник юридического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                М.В. Омельченко
Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

Городского поселения

Ю.А. Киричко

Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения

              М.О. Воротникова